
ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ SPOLKU CESTOU 

S MONTESSORI 

za období 1. září 2020 – 31. srpna 2021 

 

Činnost uplynulého školního roku 2020-2021  

I. Činnost spolku i ZŠ Vápenná byla letos velmi ovlivněna koronavirovou pandemií. 

Mnoho plánovaných akcí bylo zrušeno či přesunuto na příští roky. Díky online výuce 

a nejisté situaci ohledně návratu dětí do školy jsme neinvestovali předpokládané 

množství peněz do chodu Montessori tříd a tím pádem jsme mohli ulevit rodinným 

rozpočtům snížením školného o polovinu.  

II. Nadále jsme v rámci možností spolupracovali a především finančně podporovali 

personální zajištění výuky, organizaci a rozvoj Montessori tříd v ZŠ Vápenná. Byla 

vytvořena akční skupina pro středoškolské vzdělávání na Jesenicku. 

III. Organizovali jsme členské schůze spolku, scházeli a plánovali s výborem, učiteli i 

vedením školy, zajišťovali běžné fungování spolku. 

Příjmy 

a) Dosavadní příjmy Spolku za dané období ve výši 866 181 Kč byly tvořeny 

převážně členskými příspěvky a sponzorskými dary. Vybrané příspěvky na výuku 

představovaly v uplynulém školním roce část příjmů ve výši 691 375 Kč. Další příjmy 

byly získány formou sponzorských darů ve výši 152 000 Kč. Členské příspěvky činily 

21 750 Kč. S ohledem na přebytek hospodaření z předchozích období ve výši 418 

468 Kč činily výnosy celkem 1 284 649 Kč.  

Výdaje 

 b) Výdaje školního roku 2020-2021 činily celkem 700 670 Kč. Nejpodstatnější 

položku výdajů představovaly personální náklady představující odměny zaměstnanců 

417 641 Kč (dohromady skoro 59% všech výdajů). Zhruba 20% výdajů byla 

vynaložena na nákupy kancelářských potřeb, učebnic a pomůcek, konkrétně ve výši 

140 934,83 Kč. 16 920 Kč  (2,5%) stálo v minulém školním roce pořádání výletů a 

exkurzí včetně dopravy. Vzdělávání a rozvoj 2. stupně představoval výdaj ve výši 31 

250 Kč (4,5%).  

 

 

Zpráva o hospodaření k 31. 8. 2021  



Pro školní rok 2020-2021 byly předpokládány příjmy ve výši 1 055 000 Kč. Skutečné 

příjmy dosáhly výše 866 181 Kč (oproti předpokladu o 188 819 Kč méně (Spolek se 

kvůli koronavirovému opatření a uzavření školy rozhodl prominout členům polovinu 

platby školného). 

příspěvky na výuku 691 375 Kč 

sponzorských darů 152 000 Kč 

členské příspěvky 21 750 Kč 

Sběr (od klasiky) 367 Kč 

CELKEM 866 181 Kč 
 

 

Skutečné výdaje: 

 Plánované výdaje Skutečné výdaje 

Hmotný majetek (nábytek), pomůcky, knihy, 
spotřební materiál 

160 000 Kč 121 857,83 Kč 

Výlety, exkurze vč. dopravy 70 000 Kč 16 920 Kč 

Účetnictví, mzdové agendy a právní služby 24 000 Kč 23 224 Kč 

Vzdělávání učitelů 32 000 Kč 31 250 Kč 

Zaměstnanci 642 000 Kč 417 641 Kč 

Zahrada + nářadí 45 000 Kč 0 Kč 

Technika (IT) 50 000 Kč 19 077 Kč 

grant pro žákovské projekty 30 000 Kč 0 Kč 

Opatření COVID 0 Kč 70 700 Kč 

CELKEM 1 053 000 Kč 700 670 Kč 

  

Výsledkem hospodaření k 31.8.2021 je převis příjmů nad výdaji ve výši 

158 773,17 Kč. Celkem má spolek díky úsporám z předchozího období k 31.8.2020 

k dispozici 568 360,62 Kč.  

 

 

 

 



 

Návrh cílů a priorit pro školní rok 2021-2022:  

Prioritami spolku v následujícím období by měla být nadále podpora personálního a 

zejména prostorového zajištění výuky včetně venkovní výuky probíhající mimo 

budovu ZŠ (např. školní zahrada), podpora rozvoje montessori družiny, zlepšení 

komunikace mezi výborem, školou a rozšiřující se členskou základnou spolku, 

podpora rozvoje výuky jazyků (rodilý mluvčí na angličtinu, rozvoj výuky němčiny..)  

Proto by spolek měl:  

I. Poskytovat mzdové prostředky na odborné učitele, kteří budou nápomocni 

kmenovým učitelům v odborných záležitostech (experti) a na úvazky asistentů 

II. Všestranně podporovat v součinnosti s ředitelem ZŠ budování nových prostor pro 

montessori výuku v prostorách školy i mimo ni (vybavení nové Montessori třídy, 

dovybavení nových prostor) 

III. V součinnosti s ředitelem pokračovat v přípravách konceptu pro montessori 

oddělení družiny. 

IV. Podporovat další vzdělání pedagogů formou finančních příspěvků na účast na 

kurzech a vzdělávacích seminářích. 

V. Podporovat žákovské projekty formou grantů financovaných z rozpočtu CSM.  

VI. Podporovat vlastní výrobu a obnovu pomůcek pro potřeby školy.  

VII. Všestranně podporovat spolupráci mezi rodiči, dětmi a školou a podílet se na 

aktivitách školy.  

VIII. Další cíle, náplň a formy činnosti v souladu se stanovami spolku tj. zejména 

podpora výuky metodou Montessori, osvěta v oblasti pedagogiky Montessori pro 

rodiče, pedagogy a veřejnost, materiální podpora vzdělávacích a učebních činností, 

zajišťování vybavení a připraveného prostředí v Montessori.  

Návrh rozpočtu na školní rok 2021-2022 

Návrh rozpočtu na další rok počítá se stávajícím příspěvkem na výuku ve výši 1100 

Kč/měsíc a s pravidelným sponzorem ve výši 10 000 Kč/měsíc, což zajišťuje při 

počtu 99 dětí 1 209 000 Kč 

 

 Plánované výdaje 
rok 2020-2021 

Skutečné výdaje 
rok 2020-2021 

Plánované výdaje 
rok 2021-2022 

Hmotný majetek 
(nábytek), pomůcky, 
knihy, spotřební materiál 

160 000 Kč 121 857,83 Kč 220 000 Kč 



Exkurze včetně dopravy 70 000 Kč 16 920 Kč 240 000 Kč 

Personální náklady 642 000 Kč (min.) 417 641 Kč 444 000 Kč 

Školení a semináře 32 000 (min.) 31 250 Kč 100 000 Kč 

Účetnictví, právní služby 24 000 Kč (min.) 23 224 Kč 25 000 Kč 

Zahrada + nářadí 45 000 Kč 0 Kč  50 000 Kč 

Technika (IT) 50 000 Kč 19 077 Kč 100 000 Kč 

grant pro žákovské 
projekty 

30 000 Kč 0 Kč 30 000 Kč 

Ostatní výdaje (poštovné, 
expedice, pojištění… 

2 000 Kč sekce spotřební 
materiál 

sekce spotřební 
materiál 

COVID 0 Kč 70 700 Kč 0 Kč 

Celkem 1 055 000 Kč 700 670 Kč 1 209 000 Kč 

 

 

 

Za výbor spolku Cestou s Montessori. 

Alžběta Soukupová 


